BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4870/TCHQ-GSQL
V/v thông báo mẫu chữ ký mới cập nhật cho C/O mẫu E
	Hà Nội, ngày 20 tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Theo thông báo của Ban Thư ký ASEAN, Tổng cục Hải quan sao gửi danh sách tên; mẫu chữ ký và mẫu dấu cập nhật của các cán bộ có thẩm quyền cấp C/O mẫu E của 39 Phòng cấp của Hải quan Trung Quốc. Danh sách này thay thế các Danh sách đã được thông báo tại công văn số 4670/TCHQ-GSQL, ngày 13/7/2017.
Tài liệu được in thành đĩa CD gửi kèm theo công văn này và có hiệu lực từ 20/8/2018.

Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục CNTT&TKHQ (để phối hợp);
- Cục KTSTQ (để ph/hợp);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Danh sach ten

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image2.emf]Mau dau

_1597236264.doc
附件1

一、新版原产地证书种类清单(22种)

		序号

		证书类型

		1

		中国—东盟自贸协定原产地证书

		2

		中国—智利自贸协定原产地证书

		3

		中国—巴基斯坦自贸协定原产地证书

		4

		中国—新西兰自贸协定原产地证书

		5

		中国—新加坡自贸协定原产地证书

		6

		中国—秘鲁自贸协定原产地证书

		7

		中国—哥斯达黎加自贸协定原产地证书

		8

		中国—瑞士自贸协定原产地证书

		9

		中国—冰岛自贸协定原产地证书

		10

		中国—韩国自贸协定原产地证书

		11

		中国—澳大利亚自贸协定原产地证书

		12

		中国—格鲁吉亚自贸协定原产地证书

		13

		海峡两岸经济合作框架原产地证书

		14

		亚太贸易协定原产地证书

		15

		普惠制原产地证书

		16

		输欧盟托考伊葡萄酒原产地名称证书

		17

		输欧盟奶酪制品证书

		18

		输欧盟烟草真实性证书

		19

		输欧盟农产品原产地名称证书

		20

		非优惠原产地证书

		21

		加工装配证书

		22

		转口证明书

二、新版金伯利进程国际证书（1种）

_1597236263.doc
附件2.

新版原产地证书签证印章样式

		简称：FORM A章

范围：直属海关

材质：光敏

编号：章壳AG开头加编号

		简称：ECFA章

范围：直属海关

材质：光敏

编号：章壳AE开头加编号

		简称：原产地ORIGIN印章

范围：直属海关

材质：光敏

编号：章壳AF开头加编号

		[image: image1.jpg]

		[image: image2.jpg]

		[image: image3.jpg]